令和元年１２月２日

各 位

                                  大 和 信 用 金 庫

「大和信用金庫ＳＤＧｓ宣言｣について

 大和信用金庫（本店：奈良県桜井市 理事長：森川 善隆）は、「大和信用金庫ＳＤＧｓ宣言」及び

「大和信用金庫ＳＤＧｓ方針」を別紙のとおり策定・公表しましたのでお知らせします。

宣言にあたり、当金庫の基本理念である「信頼」「地域」「幸せ」を基本として策定しており、今後

も引き続きＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）達成に向けて、役職員一同で取り組んでまいります。

以 上

〒633－0091 奈良県桜井市桜井 281－11

http://www.yamato-shinkin.co.jp/

お問い合せ先：総合企画部 水田・長田  ℡：0744‐42‐9001

https://www.unic.or.jp/files/sdg_poster_ja.png
http://www.yamato-shinkin.co.jp/

大和信用金庫ＳＤＧｓ宣言

大和信用金庫は、基本理念に掲げる「信頼」「地域」「幸せ」への取り組みを通じて、国連

が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」の達成を目指します。

お客さまから「信頼」される、「地域」発展のお役に立つ、職員と家族の「幸せ」を大切に

する地域金融機関として存在感を発揮し、「持続可能な社会の実現」のために、事業活動を通

じて地域の活性・発展に役職員一同努めてまいります。

大和信用金庫ＳＤＧｓ方針

１．信頼

中小企業のお客さまが抱える経営課題に即した課題解決型金融の実践による資金供給や、

ライフサイクルにおける各年代のお客さまが求めるニーズ・コンテンツに即した的確なサー

ビス提供により「信頼」される“やましん”を目指します。

２．地域

次世代のために、奈良県の地域特性を活かし歴史・環境を大切にした取組みを進め、「地域」

と当金庫が共に持続的成長・地域価値向上を目指し、誰もが地域との繋がりを実感し安心で

きる住みやすい街づくりに貢献します。

３．幸せ

働き方改革、ワークライフバランス向上への取組みを行い、職員が成長を実感できる職場、

自らが挑戦できる職場、心身ともに健康的な働きがいのある職場を目指し、職員の「幸せ」

が家族の「幸せ」となり、延いてはお客さまの「幸せ」へと拡がるような職場づくりに努め

ます。

令和元年１２月２日 理事長 森川 善隆